PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2012

                 №1604
Орел

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 16.12.2011 № 4035 « Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Подготовка и проведение празднования 450-летия
основания города Орла, 2011-2016 годы»

С учетом реализации долгосрочной городской целевой программы «Подготовка и проведение празднования 450-летия основания города Орла (2011 – 2016 годы)» в 2012 году, постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации города Орла
от 16.12.2011 №4035 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Подготовка и проведение празднования 450-летия
основания города Орла, 2011-2016 годы)»: дополнить приложение к постановлению приложением 6 «Детализация мероприятия «Модернизация инженерно-технических сооружений и коммунальных сетей» на 2012 год» к подпрограмме «Мероприятия в области благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного строительства, связанные с подготовкой и проведением празднования 450-летия основания города Орла» долгосрочной городской целевой программы «Подготовка и проведение празднования 450-летия основания города Орла (2011 – 2016 годы)» (согласно приложению).
2. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла В.В.Шевлякова.
Глава администрации

      города Орла

           М.Ю. Берников
                             Приложение 6

к подпрограмме «Мероприятия в области благоустройства,

жилищно-коммунального хозяйства и дорожного

строительства, связанные с подготовкой и проведением

празднования 450-летия основания города Орла»

Детализация мероприятия «Модернизация инженерно-технических сооружений и коммунальных сетей» на 2012 год
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители (заказчики)
	Срок

исполнения
	Источники финансирования в 2012 году, млн. рублей

	всего
	федеральный бюджет*
	областной

бюджет
	бюджет города Орла

	Модернизация инженерно-технических сооружений и коммунальных сетей, г.Орел
	390,40
	370,10
	14,23
	6,07

	Модернизация системы водоотведения (канализационный коллектор МР "Зареченский" г.Орла, 2 этап)
	Администрация города Орла, управление городского хозяйства администрации города Орла, управление перспективного развития администрации города Орла,    МКУ «Управление капитального строительства г.Орла»
	2012
	42,34
	40,14
	1,54
	0,66

	Модернизация системы водоотведения (коллектор диаметром 1000 мм от профлицея №7 до ул. Металлургов)

	2012
	108,22
	102,59
	3,94
	1,69

	Реконструкция водоводов и сборных канализационных коллекторов - водовод  диаметром 500 мм от ул. Авиационная до Комсомольского переулка

	2012
	39,24
	37,20
	1,43
	0,61

	Модернизация системы водоотведения (коллектор диаметром 600 мм по пер. Транспортному)

	2012
	19,97
	18,93
	0,73
	0,31

	Модернизация системы водоснабжения (строительство водопровода от ул. Приборостроительной до Наугорского шоссе, г.Орел)

	2012
	22,92
	21,73
	0,83
	0,36

	Модернизация системы водоснабжения (станция обезжелезивания)

	2012-2016
	157,71
	149,51
	5,76
	2,44